Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ (МОУ ДПО УМЦО)
г.Сергиев Посад

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ РМО ПЕДАГОГОВ-ПСИХОЛОГОВ

Сергиево-Посадского муниципального района

от 19.12.2023г. №3

Присутствовали: Филимонова О.Г., Никулина О.В., Власова М.В.,

Приходько В.М., Поварова А.А., Целикова Д.Н., Чебанова П.С., Мельникова

М.Н., Кондрашова О.Ю., Балакина Н.С.

Повестка дня:

1. Профилактика деструктивного поведения подростков

2. Семинар «Ресурсные техники в практик школьного психолога».

3. О разработке планов профилактики девиантного поведения

По первому вопросу:

Руководителя РМО Филимонову О.Г., которая представила обзор

следующих документов:

Методические материалы: Деструктивный контент как вид онлайн-риска.

Пропаганда экстремизма и терроризма в сети

МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ «Профилактика девиантного поведения

обучающихся в образовательных организациях: психолого-

педагогический скрининг и формирование благоприятного социально-

психологического климата»

МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ для образовательных организаций по

определению условий организации индивидуальной профилактической работы

для обучающихся с девиантным поведением

По второму вопросу:

Власова М.В. провела мастер-класс с использованием техники арт-терапии

«Рисунок на камне».

Филимонова О.Г. провела мастер-класс «Внутренние ресурсы: проектируем

будущее»

Ссылки на материалы представлены на сайте РМО

По третьему вопросу:

Филимонова О.Г. разъяснила порядок работы по результатам СПТ

РЕШЕНИЯ:

1. Разместить материалы по профилактике деструктивного поведения

подростков на сайте гимназии.

2. Сдать скорректированные планы профилактики для размещения в

виртуальной папке до 22.12.2023г.

 Руководитель  РМО  Филимонова О.Г.

https://psiholog-rmo.ru/wp/wp-content/uploads/2023/12/20231219-metod_rek_desnr_seti.pdf
https://psiholog-rmo.ru/wp/wp-content/uploads/2023/12/20231219-metod_rek_desnr_seti.pdf
https://yadi.sk/i/RE65UBNa_Pj2fg
https://yadi.sk/i/RE65UBNa_Pj2fg
https://yadi.sk/i/RE65UBNa_Pj2fg
https://yadi.sk/i/RE65UBNa_Pj2fg
https://yadi.sk/i/RE65UBNa_Pj2fg
https://yadi.sk/i/RE65UBNa_Pj2fg
https://yadi.sk/i/RE65UBNa_Pj2fg